

# UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej

## II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: STOWARZYSZENIE "PARTUM SYNTHESIS", Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0001059259, Kod pocztowy: 43-600, Poczta: Jaworzno, Miejscowość: Jaworzno, Ulica: Szarych Szeregów, Numer posesji: 5, Województwo: śląskie, Powiat: Jaworzno, Gmina: m. Jaworzno Numer tele: _____	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	_____

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"STACJA GRANICZNA SZCZAKOWA" - historia w muzyce i słowie.			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	30.09.2024	Data zakończenia	08.11.2024

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

#### Opis zadania

Zadanie > "STACJA GRANICZNA SZCZAKOWA" - historia w muzyce i słowie < zostanie zrealizowane dla podniesienia świadomości kulturowej i narodowej mieszkańców Jaworzna, Sosnowca, Mysłowic, poprzez słowo i muzykę, oraz przypomnienie dziejów tego ważnego w historii Polski i Europy miejsca. Przybierze ono formę programu artystycznego na głos solowy i fortepian, oraz prelekcji dotyczącej historii tego miejsca, jego znaczenia dla rozwoju społeczno-gospodarczego, politycznego, kulturalnego. Zostaną przedstawione okoliczności powstawania prezentowanych dzieł, oraz wątki biograficzne ich twórców - Polaków, którzy wywodzili się z ziem różnych zaborów (urodzonych przed i po odzyskaniu przez Polskę niepodległości). Miejsce urodzenia, kształcenia, oraz charakter życia na danym obszarze Polski w sposób wyrazisty przekładały się zwykle na styl i charakter ekspresji, jak i całej twórczości poetów i kompozytorów.

Realizacja oferty wpłynie na pielęgnowanie polskości z jej wewnętrznym bogactwem i różnorodnością w czasach rozbiorów i współcześnie. Emocje wzbudzone u odbiorców (mieszkańców województwa śląskiego biorących udział w wydarzeniu) w trakcie wykonywania utworów wpłyną na pogłębienie ich świadomości historycznej i narodowej.

Miejsce w którym odbędzie się wydarzenie nie jest przypadkowe. Jaworzno Szczakowa (do 1956 roku Szczakowa) było w czasach zaborów stacją graniczną, nieopodal stykały się granice Austro-Węgier, Prus oraz Imperium Rosyjskiego. To tutaj symbolicznie spotykały i konsolidowały się prądy myślowe, wzajemnie przenikały się potrzeby wolnościowe. Potęgowały one poczucie polskości w narodzie polskim, rozdartym biegiem obu rzek Przemsz. Miejsce to jest znamienitym, choć często zapomnianym świadkiem historii regionu i kraju.

Podczas wydarzenia zostaną zaprezentowane dzieła powstałe w latach od I Rozbioru Polski, aż do roku 1956, gdy władze PRL dokonały pierwszego wyraźnego otwarcia się na współpracę kulturalną z krajami spoza radzieckiej, imperialistycznej strefy wpływów, a Szczakowa została włączona do Miasta Jaworzna.

Wydarzenie odbędzie się 18 października w Domu Kultury im. Zdzisława Krudzielskiego w Szczakowej, pierwotnie budynku PTG "Sokół". W roku 2024 obchodzimy 100. rocznicę inicjatywy powstania szczakowskiego domu kultury, a niniejsze zadanie publiczne ma równocześnie na celu uhonorować dodatkowo tę szczególną rocznicę.

Wykonawcami koncertu będzie doświadczone duo profesjonalnych, polskich artystów muzyków - śpiewak solista, oraz pianista - solista i kameralista, regularnie występujący na scenach i estradach kraju i zagranicy. Oboje soliści-kameraliści, obok szerokiej działalności artystycznej uświetniają często ważne wydarzenia o charakterze państwowym i patriotycznym organizowane przez instytucje w kraju, oraz polskie przedstawicielstwa dyplomatyczne. Prelekcję wygłosi znana w Jaworznie dziennikarka i badaczka dziejów i kultury miasta i regionu. Za przygotowanie programowe, z uwzględnieniem szczególnych wartości kulturowych i narodowych prezentowanego programu, oraz za koordynację całego przedsięwzięcia odpowiadać będzie animator społeczno-kulturalny, manager kultury i pedagog z wieloletnim doświadczeniem zawodowym i społecznym. Wydarzenie przeznaczone jest dla 150 osób, w tym z możliwością udziału osób o ograniczonej sprawności motorycznej.

Przewidziany jest wstęp wolny na wydarzenie. Wydarzenie będzie promowane z wykorzystaniem lokalnych mediów tradycyjnych oraz mediów cyfrowych. Impreza zostanie zarejestrowana w formie cyfrowej.

#### Miejsce realizacji

współczesną). W wydarzeniu uczestniczyło około 300 osób - Polaków, Włochów oraz licznych gości i turystów z różnych zakątków świata. Impreza, obok uczczenia Święta Konstytucji realizowała ustawowy i statutowy cel - promocję Polski i Polaków za granicą, oraz działalność na rzecz Polonii i Polaków za granicą.

**Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

- 1) Praca członków i sympatyków stowarzyszenia przy organizacji oraz podczas trwania wydarzenia
- 2) Dom Kultury im. Zdzisława Krudzielskiego w Szczakowej - sala teatralna wraz z obsługą techniczną
- 3) Fortepian koncertowy MCKiS
- 4) Sprzęt do realizacji dokumentacji fotograficznej i audio-wizualnej wydarzenia

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie brutto artystów solistów - śpiewak i pianista (wraz z ZAIKS)	4 300,00		
2.	Wynagrodzenie brutto prelegenta	650,00		
3.	Wynagrodzenie brutto kierownika programowego - koordynatora projektu	1 350,00		
4.	Wynagrodzenie brutto realizatora materiału audio-video dokumentującego wydarzenie	600,00		
5.	Wynajęcie sali teatralnej wraz z fortepianem, sprzętem i obsługą techniczną	1 600,00		
6.	Materiały promocyjne (plakaty i programy - projekt, wydruk i dystrybucja), promocja w mediach lokalnych	1 000,00		
7.	Koszty administracyjne i księgowo rozliczenia grantu	500,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>

**V. Oświadczenia**

Oświadczam(y), że:

Dom Kultury im. Zdzisława Krudzielskiego (MCKiS Jaworzno) w Jaworznie - Szczakowej - Sala teatralna.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie i wykonanie wydarzenia społeczno-kulturalnego - programu artystycznego wraz z prelekcją	1 wydarzenie / 150 odbiorców	program koncertu, plakat, dokumentacja foto-video.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

##### Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie "Partum Synthesis" jest stowarzyszeniem rejestrowym z siedzibą w Jaworznie, działającym w zgodzie z prawem obowiązującym w Polsce i Unii Europejskiej. Powołane zostało 1 września, działalność rozpoczęło 31 października 2023 roku - w dniu rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Stowarzyszenie "Partum Synthesis" zrzesza grono specjalistów wywodzących się ze zróżnicowanych środowisk społecznych i zawodowych, polskich i zagranicznych, których połączyła ogromna wola realizacji postawionych sobie ambitnych celów publicznie pożytecznych, zarówno o zasięgu lokalnym, jak i krajowym i międzynarodowym.

Płaszczyzny na jakich skupiają się cele i działalność Stowarzyszenia obejmują przede wszystkim kulturę, edukację, naukę, oraz turystykę kulturową, uzupełnione o elementy aktywności sportowej.

##### Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Oferent - Stowarzyszenie "Partum Synthesis", powstałe z końcem ubiegłego roku, bazuje na potencjale merytorycznym, a także na wieloletnim doświadczeniu zawodowym i społecznym swoich członków. Dotyczy to zarówno działalności edukacyjnej, naukowej, jak i kulturalnej - organizacyjnej, jak i wykonawczej, w kraju, jak i za granicą. Członkowie Stowarzyszenia mogą poszczycić się kształceniem oraz współpracą z licznymi, polskimi i europejskimi, prestiżowymi instytucjami publicznymi i prywatnymi wymienianych sektorów. Decyzja o założeniu stowarzyszenia podyktowana była wspólną chęcią poszerzenia i wzbogacenia tejże działalności, z pełnym wykorzystaniem zdobytej wiedzy i wcześniejszych doświadczeń. Działalność poprzez Stowarzyszenie pozwala na zdecydowanie większą autonomię działań, a dzięki temu na realizację celów publicznie pożytecznych skuteczniej, pełniej i szerzej odpowiadając na potrzeby współczesnego społeczeństwa.

W maju 2024 roku Stowarzyszenie "Partum Synthesis" zorganizowało we współpracy z Konsulatem Honorowym RP we Florencji, ze wsparciem MSZ - uroczyste obchody Narodowego Święta Trzeciego Maja we Florencji, wraz z koncertem polskiej muzyki artystycznej (od klasycyzmu, po twórczość



